PAGE
2

СУНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.11.2020                                                                                                  № 24/28
пгт Суна

О передаче части полномочий

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области, Сунская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Передать муниципальному образованию Сунский муниципальный район Кировской области часть полномочий по решению вопросов местного значения на основе соглашения:
            1.1. Уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

1.2. Уведомление о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

1.3. Уведомление о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории Сунского городского поселения.
1.4. Выдача разрешений на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства, расположенных на  территории  Сунского городского поселения.

1.5. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории Сунского городского поселения.

1.6. Выдача градостроительного плана объекта.

2. Администрации Сунского городского поселения заключить соглашение с администрацией Сунского муниципального района о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сунского                                                                      Председатель

городского поселения                                                           Сунской поселковой

Сунского района                                                                    Думы

Кировской области

                                     С.Б. Булатов                                        Г.П. Крестьянинова